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Expediente 2016-420

CONSTANCIA: la dejo en el sentido que el término de TRES (3) DIAS,
concedido a las partes dentro del presente proceso para presentar
objeciones a la LIQUIDACION DEL CREDITO, se encuentra mas que
vencido el término transcurrid en silencio. Pero advierte el Despacho que
la liguidacion adicional del crédito presentada por la parte demandante no
se ajustan a la realidad del crédito aqui cobrado.-

Durante los dias 30 de noviembre y 12 de diciembre de 2022 se allegaron
las solicitudes que anteceden visibles a en los documentos nimero 012 y
13 del expediente por parte del abogado GABINO GONZALEZ. - sirvase
proveer. Armenia Q, abril 17 de 2023.-

Secretaria.

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
Armenia Quindio, abril dieciocho del dos mil veintitrés. -

En atencion a la constancia secretarial que antecede y una vez
corroborada su veracidad, el Juzgado de conformidad con lo dispuesto en
el numeral tercero (3°) del articulo 446 del Cddigo General del Proceso,
modifica la LIQUIDACION DEL CREDITO presentada por la parte
demandante, por no ajustarse a la realidad, dentro del presente proceso
Ejecutivo Singular de minima cuantia promovido por OSCAR
ALFONSO USMA CASTRILLOM en contra de AJUSTEC INGENIERIA
LTDA, y aprueba la liquidacién adicional del crédito que a continuacion se
determina:

Capital 182.700.00
Intereses mora liquidacion anterior 150.362.10

$150.362,10
1-nov-19 | 30-nov-19 | 211% | 30 $ 182.700,00 $3.863,41 $154.225,51
1-dic-19 | 30-dic-19 2,10%| 30 $ 182.700,00 $ 3.841,63 $158.067,14
l-ene-20 | 30-ene-20 | 2,09% | 30 $ 182.700,00 $3.816,18 $161.883,32
1-feb-20 | 28-feb-20 | 2,12%| 30 $ 182.700,00 $ 3.868,86 $165.752,18
1-mar-20 | 30-mar-20 | 2 11% | 30 $ 182.700,00 $ 3.848,89 $169.601,07

1-abr-20 | 30-abr-20 | 2,08%| 30| $182.700,00| $ 3.801,62 $173.402,69
1-may-20 | 30-may-
Y 20 203%| 30| $182.700,00| $3.710,33 $177.113,02

1-jun-20 | 30-jun-20 2,02%| 30 $ 182.700,00 $3.697,51 $180.810,54
1-jul-20 | 30-jul-20 2,02%| 30 $ 182.700,00 $3.697,51 $184.508,05
1-ago-20 | 30-ago-20 | 2,04% | 30 $ 182.700,00 $3.728,63 $188.236,68
1-sep-20 | 30-sep-20 | 2,05% | 30 $ 182.700,00 $ 3.739,60 $191.976,28
1-oct-20 | 30-oct-20 2,02%| 30 $ 182.700,00 $ 3.692,02 $195.668,30
1-nov-20 | 30-nov-20 | 2,00% | 30 $ 182.700,00 $ 3.646,14 $199.314,44
1-dic-20 | 30-dic-20 1,96%| 30 $ 182.700,00 $3.576,17 $202.890,60
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l-ene-21 | 30-ene-21| 1,94%| 30| $182.700,00| $3.550,31 $206.440,92
1-feb-21 | 28-feb-21 | 1,97%| 30| $182.700,00| $3.590,92 $210.031,84
1-mar-21 | 30-mar21| 195%| 30| $182.700,00| $3.566,94 $213.598,78
l-abr-21 | 30-abr-21 | 1,94%| 30| $182.700,00| $3.548,47 $217.147,24
1-may-21 30-may-

21 1,93%| 30| $182.700,00/ $3.531,82 $220.679,07
14un-21 | 30§un-21 | 1,93%| 30| $182.700,00 $3.529,97 $224.209,04
1jul-21 | 304ul-21 | 1,93%| 30| $182.700,00| $3.524,42 $227.733,46
l-ago-21 | 30-ago-21| 1,94%| 30| $182.700,00| $3.535,52 $231.268,99
1-sep-21 | 30-sep-21 | 1,93%| 30| $182.700,00| $3.526,27 $234.795,26
l-oct-21 | 30-oct-21 | 1,92%| 30| $182.700,00| $3.505,90 $238.301,16
1-nov-21 | 30-nov-21 | 1,94% | 30| $182.700,00| $3.541,07 $241.842,24
1-dic-21 | 30-dic-21 | 1,96%| 30| $182.700,00| $3.576,17 $245.418,40
l-ene-22 | 30-ene-22 | 1,98% | 30| $182.700,00| $3.613,03 $249.031,43
1-feb-22 | 28-feb-22 | 2,04% | 30| $182.700,00| $3.730,46 $252.761,89
1-mar-22 | 30-mar22 | 206%| 30| $182.700,00] $3.761,51 $256.523,41
l-abr-22 | 30-abr-22 | 212%| 30| $182.700,00| $3.867,04 $260.390,45

1-may-22 30-may-

22 2,18% | 30| $182.700,00] $3.986,33 $264.376,78
1-jun-22 | 30-un-22 | 225%| 30| $182.700,00| $4.111,94 $268.488,72
14ul-22 | 30-ul-22 | 2,34%| 30| $182.700,00| $4.266,77 $272.755,50
1-ago-22 | 30-ago-22 | 243%| 30| $182.700,00| $4.430,74 $277.186,23
1-sep-22 | 30-sep-22 | 2,55% | 30| $182.700,00| $4.655,59 $281.841,82
1-oct-22 | 30-oct-22 | 2,65% | 30| $182.700,00| $4.846,72 $286.688,54
1-nov-22 | 30-nov-22 | 2,76% | 30| $182.700,00| $5.045,88 $291.734,42
1-dic-22 | 30-dic-22 | 2,93%| 30| $182.700,00| $5.357,80 $297.092,22
1-ene-23 | 30-ene-23 | 3,04%| 30| $182.700,00| $5.556,06 $302.648,28
1-feb-23 | 28-feb-23 | 3,16% | 30| $182.700,00| $5.774,76 $308.423,05
1-mar-23 | 30-mar-23 | 3,22%| 30| $182.700,00| $5.881,47 $314.304,51
1-abr-23 | 18-abr-23 | 325%| 18| $182.700,00| $3.562,67 $317.867,18

Capital 194.880.00
Intereses mora liquidacion anterior 276.505.42

$276.505,42

1-nov-19 | 30-nov-19 | 211%| 30| $194.880,00 $4.120,97 $280.626,39
1-dic-19 | 30-dic-19 | 210%| 30| $194.880,00| $4.097,74 $284.724,13
1-ene-20 | 30-ene-20 | 2,09% | 30| $194.880,00| $4.070,59 $288.794,72
1-feb-20 | 28-feb-20 | 2,12%| 30| $194.880,00| $4.126,78 $292.921,50
1-mar-20 [30-mar-20 | 2,11%| 30| $194.880,00| $4.105,49 $297.026,99
1-abr-20 | 30-abr-20 | 2,08%| 30| $194.880,00| $4.055,06 $301.082,05
1-may-20 |30-may-20| 2,03% | 30| $194.880,00| $3.957,69 $305.039,74
14un-20 | 30un-20 | 2,02%| 30| $194.880,00| $3.944,01 $308.983,75
14ul-20 | 30-ul-20 | 2,02%| 30| $194.880,00| $3.944,01 $312.927,77
1-ago-20 | 30-ago-20 | 2,04%| 30| $194.880,00| $3.977,21 $316.904,97
1-sep-20 | 30-sep-20 | 2,05% | 30| $194.880,00| $3.988,90 $320.893,88
1-oct-20 | 30-0ct-20 | 2,02% | 30| $194.880,00| $3.938,15 $324.832,03
1-nov-20 | 30-nov-20 | 2.00% | 30| $194.880,00 $3.889,22 $328.721,25
1-dic-20 | 30-dic-20 | 1,96%| 30| $194.880,00/ $3.814,58 $332.535,82
l-ene-21 | 30-ene-21 | 1,94%| 30| $194.880,00| $3.787,00 $336.322,83
1-feb-21 | 28-feb-21 | 1,97%| 30| $194.880,00| $3.830,32 $340.153,14
1-mar-21 [30-mar-21| 1,95%| 30| $194.880,00| $3.804,73 $343.957,88
l1-abr-21 | 30-abr-21 | 1,94%| 30| $194.880,00| $3.785,03 $347.742,91
1-may-21 |30-may-21| 1,93%| 30| $194.880,00| $3.767,28 $351.510,19
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1-un-21 | 30un-21 | 1,93%| 30| $194.880,001 $3.765,31 $355.275,49
14ul-21 | 30-ul-21 | 1,93%| 30| $194.880,00| $3.759,38 $359.034,88
l-ago-21 | 30-ago-21 | 1,94%| 30| $194.880,00| $3.771,23 $362.806,10
1-sep-21 | 30-sep-21 | 1,93%| 30| $194.880,00| $3.761,36 $366.567,46
l-oct-21 | 30-oct-21 | 1,92% | 30| $194.880,00| $3.739,63 $370.307,09
1-nov-21 | 30-nov-21 | 1,94%| 30| $194.880,00| $3.777,14 $374.084,23
1-dic-21 | 30-dic-21 | 1,96%| 30| $194.880,00/ $3.814,58 $377.898,81
l-ene-22 | 30-ene-22 | 1,98%| 30| $194.880,00| $3.853,90 $381.752,71
1-feb-22 | 28-feb-22 | 2,04%| 30| $194.880,00| $3.979,16 $385.731,87
1-mar-22 | 30-mar22 | 206%| 30| $194.880,00| $4.012,28 $389.744,15
1-abr-22 | 30-abr-22 | 212%| 30| $194.880,00| $4.124,84 $393.868,99
1-may-22 |30-may-22| 2,18%| 30| $194.880,00| $4.252,09 $398.121,08
1-un-22 | 30un-22 | 225%| 30| $194.880,00 $4.386,07 $402.507,15
14ul-22 | 30-ul-22 | 234%| 30| $194.880,00| $4.551,23 $407.058,38
1-ago-22 | 30-ago-22 | 2,43%| 30| $194.880,00| $4.726,12 $411.784,50
1-sep-22 | 30-sep-22 | 255% | 30| $194.880,00| $4.965,96 $416.750,46
1-oct-22 | 30-0ct-22 | 2,65% | 30| $194.880,00| $5.169,83 $421.920,29
1-nov-22 | 30-nov-22 | 2,76% | 30| $194.880,00| $5.382,28 $427.302,57
1-dic-22 | 30-dic-22 | 2,93%| 30| $194.880,00| $5.714,99 $433.017,55
1-ene-23 | 30-ene-23 | 3,04%| 30| $194.880,00| $5.926,46 $438.944,01
1-feb-23 | 28-feb-23 | 3,16% | 30| $194.880,00| $6.159,75 $445.103,76
1-mar-23 | 30-mar-23 | 3,22%| 30| $194.880,00| $6.273,57 $451.377,33
1-abr-23 | 18-abr-23 | 3,25% | 18| $194.880,00| $3.800,18 $455.177,51
Capital 182.700.00
Intereses mora liquidacion anterior 259.091.74

$259.091,74

1-nov-19 | 30-nov-19 | 211%| 30| $182.700,00| $3.863,41 $262.955,15
1-dic-19 | 30-dic-19 | 2,10%| 30| $182.700,00/ $3.841,63 $266.796,78
1-ene-20 | 30-ene-20 | 2,09%| 30| $182.700,00| $3.816,18 $270.612,96
1-feb-20 | 28-feb-20 | 2,12%| 30| $182.700,00| $ 3.868,86 $274.481,82
1-mar-20 |30-mar-20 | 2,11%| 30| $182.700,00| $ 3.848,89 $278.330,71
1-abr-20 | 30-abr-20 | 2,08%| 30| $182.700,00| $3.801,62 $282.132,33
1-may-20 | 30-may-20| 2,03%| 30| $182.700,00| $3.710,33 $285.842,66
1un-20 | 30un-20 | 2,02%| 30| $182.700,00| $3.697,51 $289.540,18
1ul-20 | 30-ul-20 | 2,02%| 30| $182.700,00| $3.697,51 $293.237,69
1-ago-20 | 30-ago-20 | 2,04%| 30| $182.700,00| $3.728,63 $296.966,32
1-sep-20 | 30-sep-20 | 2,05% | 30| $182.700,00| $3.739,60 $300.705,92
1-oct-20 | 30-0ct-20 | 2,02%| 30| $182.700,00| $3.692,02 $304.397,94
1-nov-20 | 30-nov-20 | 2,00% | 30| $182.700,00| $3.646,14 $308.044,08
1-dic-20 | 30-dic-20 | 1,96%| 30| $182.700,00| $3.576,17 $311.620,24
l-ene-21 | 30-ene-21 | 1,94%| 30| $182.700,00| $3.550,31 $315.170,56
1-feb-21 | 28-feb-21 | 1,97%| 30| $182.700,00| $3.590,92 $318.761,48
1-mar-21 |30-mar-21| 1,95%| 30| $182.700,00| $3.566,94 $322.328,42
l-abr-21 | 30-abr-21 | 1,94%| 30| $182.700,00| $ 3.548,47 $325.876,88
1-may-21 |30-may-21| 1,93%| 30| $182.700,00| $3.531,82 $329.408,71
14un-21 | 30un-21 | 1,93%| 30| $182.700,00| $3.529,97 $332.938,68
14ul-21 | 30-ul-21 | 1,93%| 30| $182.700,00| $3.524,42 $336.463,10
l-ago-21 | 30-ago-21 | 1,94%| 30| $182.700,00| $3.535,52 $339.998,63
1-sep-21 | 30-sep-21 | 1,93%| 30| $182.700,00| $3.526,27 $343.524,90
l-oct-21 | 30-oct-21 | 1,92% | 30| $182.700,00| $3.505,90 $347.030,80




113

1-nov-21 | 30-nov-21 | 1,94%| 30| $182.700,00| $3.541,07 $350.571,88
1-dic-21 | 30-dic-21 | 1,96%| 30| $182.700,00| $3.576,17 $354.148,04
l-ene-22 | 30-ene-22 | 198% | 30| $182.700,00| $3.613,03 $357.761,07
1-feb-22 | 28-feb-22 | 2,04% | 30| $182.700,00| $3.730,46 $361.491,53
1-mar-22 | 30-mar22 | 206%| 30| $182.700,00| $3.761,51 $365.253,05
1-abr-22 | 30-abr-22 | 212%| 30| $182.700,00| $3.867,04 $369.120,09
1-may-22 |30-may-22| 2,18% | 30| $182.700,00| $3.986,33 $373.106,42
14un-22 | 30jun-22 | 225%| 30| $182.700,00| $4.111,94 $377.218,36
1jul-22 | 30-ul-22 | 234%| 30| $182.700,00| $4.266,77 $381.485,14
1-ago-22 | 30-ago-22 | 2,43%| 30| $182.700,00| $4.430,74 $385.915,87
1-sep-22 | 30-sep-22 | 2,55% | 30| $182.700,00| $4.655,59 $390.571,46
1-oct-22 | 30-0ct-22 | 2,65% | 30| $182.700,00| $4.846,72 $395.418,18
1-nov-22 | 30-nov-22 | 2,76% | 30| $182.700,00| $5.045,88 $400.464,06
1-dic-22 | 30-dic-22 | 293%| 30| $182.700,00| $5.357,80 $405.821,86
1-ene-23 | 30-ene-23 | 3,04% | 30| $182.700,00| $5.556,06 $411.377,92
1-feb-23 | 28-feb-23 | 3,16% | 30| $182.700,00| $5.774,76 $417.152,69
1-mar-23 | 30-mar-23 | 3,22%| 30| $182.700,00| $5.881,47 $423.034,15
1-abr-23 | 18-abr-23 | 3,25%| 18| $182.700,00| $3.562,67 $426.596,82
Capital 182.700.00
Intereses mora liquidacion anterior 255.391.46

$255.391,46

1-nov-19 | 30-nov-19 | 211%| 30| $182.700,00| $3.863,41 $259.254,87
1-dic-19 | 30-dic-19 | 210%| 30| $182.700,00| $3.841,63 $263.096,50
1-ene-20 | 30-ene-20 | 2,09%| 30| $182.700,00| $3.816,18 $266.912,68
1-feb-20 | 28-feb-20 | 2,129 | 30| $182.700,00| $3.868,86 $270.781,54
1-mar-20 |30-mar-20 | 2,11%| 30| $182.700,00| $ 3.848,89 $274.630,43
1-abr-20 | 30-abr-20 | 2,08%| 30| $182.700,00| $3.801,62 $278.432,05
1-may-20 | 30-may-20| 2,03%| 30| $182.700,00| $3.710,33 $282.142,38
1jun-20 | 30-un-20 | 2,02%| 30| $182.700,00| $3.697,51 $285.839,90
1jul-20 | 30-ul-20 | 202%| 30| $182.700,00| $3.697,51 $289.537,41
1-ago-20 | 30-ago-20 | 2,04%| 30| $182.700,00| $3.728,63 $293.266,04
1-sep-20 | 30-sep-20 | 2,05% | 30| $182.700,00| $3.739,60 $297.005,64
1-oct-20 | 30-0ct-20 | 2,02% | 30| $182.700,00| $3.692,02 $300.697,66
1-nov-20 | 30-nov-20 | 2,00% | 30| $182.700,00| $3.646,14 $304.343,80
1-dic-20 | 30-dic-20 | 1,96%| 30| $182.700,00| $3.576,17 $307.919,96
l-ene-21 | 30-ene-21 | 1,94%| 30| $182.700,00| $3.550,31 $311.470,28
1-feb-21 | 28-feb-21 | 1.97%| 30| $182.700,00| $3.590,92 $315.061,20
1-mar-21 |30-mar-21| 195%| 30| $182.700,00| $3.566,94 $318.628,14
l-abr-21 | 30-abr-21 | 1,94%| 30| $182.700,00| $3.548,47 $322.176,60
1-may-21 |30-may-21| 193%| 30| $182.700,00| $3.531,82 $325.708,43
14un-21 | 30jun-21 | 1,93%| 30| $182.700,00| $3.529,97 $329.238,40
1jul-21 | 304ul-21 | 193%| 30| $182.700,00| $3.524,42 $332.762,82
l-ago-21 | 30-ago-21 | 1,94%| 30| $182.700,00| $3.535,52 $336.298,35
1-sep-21 | 30-sep-21 | 1,93%| 30| $182.700,00| $3.526,27 $339.824,62
l-oct-21 | 30-oct-21 | 1,92% | 30| $182.700,00| $3.505,90 $343.330,52
1-nov-21 | 30-nov-21 | 1,94%| 30| $182.700,00| $3.541,07 $346.871,60
1-dic-21 | 30-dic-21 | 1,96%| 30| $182.700,00| $3.576,17 $350.447,76
1-ene-22 | 30-ene-22 | 1,98%| 30| $182.700,00| $3.613,03 $354.060,79
1-feb-22 | 28-feb-22 | 2,04% | 30| $182.700,00| $3.730,46 $357.791,25
1-mar-22 | 30-mar-22 | 206% | 30 $ 182.700,00 $3.761,51 $361.552,77
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l-abr-22 | 30-abr-22 | 212%| 30| $182.700,00| $3.867,04 $365.419,81
1-may-22 | 30-may-22| 2,18% | 30| $182.700,00| $3.986,33 $369.406,14
14un-22 | 30jun-22 | 225%| 30| $182.700,00| $4.111,94 $373.518,08
1jul-22 | 304ul-22 | 234%| 30| $182.700,00| $4.266,77 $377.784,86
1-ago-22 | 30-ago-22 | 2,43%| 30| $182.700,00| $4.430,74 $382.215,59
1-sep-22 | 30-sep-22 | 2,55%| 30| $182.700,00| $4.655,59 $386.871,18
1-oct-22 | 30-oct-22 | 2,65% | 30| $182.700,00| $4.846,72 $391.717,90
1-nov-22 | 30-nov-22 | 2,76%| 30| $182.700,00| $5.045,88 $396.763,78
1-dic-22 | 30-dic-22 | 293%| 30| $182.700,00| $5.357,80 $402.121,58
1-ene-23 | 30-ene-23 | 3,04%| 30| $182.700,00| $5.556,06 $407.677,64
1-feb-23 | 28-feb-23 | 3,16% | 30| $182.700,00| $5.774,76 $413.452,41
1-mar-23 | 30-mar-23 | 3,22%| 30| $182.700,00| $5.881,47 $419.333,87
1-abr-23 | 18-abr-23 | 3,25%| 18| $182.700,00| $3.562,67 $422.896,54
Capital 182.700.00
Intereses mora liquidacion anterior 255.127.15

$255.127,15

1-nov-19 | 30-nov-19 | 211%| 30| $182.700,00| $3.863,41 $258.990,56
1-dic-19 | 30-dic-19 | 210%| 30| $182.700,00| $3.841,63 $262.832,19
1-ene-20 | 30-ene-20 | 209% | 30| $182.700,00| $3.816,18 $266.648,37
1-feb-20 | 28-feb-20 | 2129 | 30| $182.700,00| $3.868,86 $270.517,23
1-mar-20 |30-mar-20 | 2,11%| 30| $182.700,00| $ 3.848,89 $274.366,12
1-abr-20 | 30-abr-20 | 208%| 30| $182.700,00| $3.801,62 $278.167,74
1-may-20 | 30-may-20| 2,03% | 30| $182.700,00| $3.710,33 $281.878,07
1-jun-20 | 30un-20 | 2.02%| 30| $182.700,00| $3.697,51 $285.575,59
1jul-20 | 30-ul-20 | 2,02%| 30| $182.700,00| $3.697,51 $289.273,10
1-ago-20 | 30-ago-20 | 2,04% | 30| $182.700,00| $3.728,63 $293.001,73
1-sep-20 | 30-sep-20 | 205% | 30| $182.700,00| $3.739,60 $296.741,33
1-oct-20 | 30-0ct-20 | 2,02% | 30| $182.700,00| $3.692,02 $300.433,35
1-nov-20 | 30-nov-20 | 2.00% | 30| $182.700,00| $3.646,14 $304.079,49
1-dic-20 | 30-dic-20 | 1,96%| 30| $182.700,00| $3.576,17 $307.655,65
1-ene-21 | 30-ene-21 | 104%| 30| $182.700,00| $3.550,31 $311.205,97
1-feb-21 | 28-feb-21 | 1.97%| 30| $182.700,00| $3.590,92 $314.796,89
1-mar-21 |30-mar-21| 1,95%| 30| $182.700,00| $3.566,94 $318.363,83
l-abr-21 | 30-abr-21 | 194%| 30| $182.700,00| $3.548,47 $321.912,29
1-may-21 [30-may-21| 1,93%| 30| $182.700,00| $3.531,82 $325.444,12
1jun-21 | 304un-21 | 193%| 30| $182.700,00| $3.529,97 $328.974,09
1jul-21 | 304ul-21 | 1,93%| 30| $182.700,00| $3.524,42 $332.498,51
1-ago-21 | 30-ago-21 | 1,94%| 30| $182.700,00| $3.535,52 $336.034,04
1-sep-21 | 30-sep-21 | 1093%| 30| $182.700,00| $3.526,27 $339.560,31
l-oct-21 | 30-oct-21 | 1,92% | 30| $182.700,00| $3.505,90 $343.066,21
1-nov-21 | 30-nov-21 | 1.94% | 30| $182.700,00| $3.541,07 $346.607,29
1-dic-21 | 30-dic-21 | 1,96%| 30| $182.700,00| $3.576,17 $350.183,45
1-ene-22 | 30-ene-22 | 1,98%| 30| $182.700,00| $3.613,03 $353.796,48
1-feb-22 | 28-feb-22 | 2,04% | 30| $182.700,00| $3.730,46 $357.526,94
1-mar-22 |30-mar-22 | 2,06%| 30| $182.700,00| $3.761,51 $361.288,46
1-abr-22 | 30-abr-22 | 212%| 30| $182.700,00| $3.867,04 $365.155,50
1-may-22 |30-may-22| 2,18% | 30| $182.700,00| $3.986,33 $369.141,83
1jun-22 | 30jun-22 | 225%| 30| $182.700,00| $4.111,94 $373.253,77
1jul-22 | 30-ul-22 | 234%| 30| $182.700,00| $4.266,77 $377.520,55
1-ago-22 | 30-ago-22 | 2,43%| 30| $182.700,00| $4.430,74 $381.951,28
1-sep-22 | 30-sep-22 | 2,55% | 30| $182.700,00| $4.655,59 $386.606,87
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1-oct-22 | 30-oct-22 | 2,65% | 30| $182.700,00| $4.846,72 $391.453,59
1-nov-22 | 30-nov-22 | 276% | 30| $182.700,00| $5.045,88 $396.499,47
1-dic-22 | 30-dic-22 | 2,93%| 30| $182.700,00| $5.357,80 $401.857,27
1-ene-23 | 30-ene-23 | 3,04%| 30| $182.700,00| $5.556,06 $407.413,33
1-feb-23 | 28-feb-23 | 3,16% | 30| $182.700,00| $5.774,76 $413.188,10
1-mar-23 | 30-mar-23 | 3,22%| 30| $182.700,00| $5.881,47 $419.069,56
l-abr-23 | 18-abr-23 | 3,25%| 18| $182.700,00| $3.562,67 $422.632,23
Capital 194.800.
Intereses mora liquidacion anterior 268.047.62
$268.047,62
1-nov-19 | 30-nov-19 | 211% | 30| $194.880,00| $4.120,97 $272.168,59
1-dic-19 | 30-dic-19 | 2,10% | 30| $194.880,00| $4.097,74 $276.266,33
1-ene-20 | 30-ene-20 | 2,09% | 30| $194.880,00| $4.070,59 $280.336,92
1-feb-20 | 28-feb-20 | 2,12% | 30| $194.880,00| $4.126,78 $284.463,70
1-mar-20 | 30-mar-20 | 2,11%| 30| $194.880,00| $4.105,49 $288.569,19
1-abr-20 | 30-abr-20 | 208%| 30| $194.880,00| $4.055,06 $292.624,25
1-may-20 |30-may-20| 2,03%| 30| $194.880,00| $3.957,69 $296.581,94
1-jun-20 | 30un-20 | 202% | 30| $194.880,00| $3.944,01 $300.525,95
1-jul-20 | 30-ul-20 | 2,02%| 30| $194.880,00| $3.944,01 $304.469,97
1-ago-20 | 30-ago-20 | 2,04%| 30| $194.880,00| $3.977,21 $308.447,17
1-sep-20 | 30-sep-20 | 205% | 30| $194.880,00| $3.988,90 $312.436,08
1-oct-20 | 30-0ct-20 | 202% | 30| $194.880,00| $3.938,15 $316.374,23
1-nov-20 | 30-nov-20 | 2.00% | 30| $194.880,00| $3.889,22 $320.263,45
1-dic-20 | 30-dic-20 | 1,96% | 30| $194.880,00| $3.814,58 $324.078,02
1-ene-21 | 30-ene-21 | 1,04%| 30| $194.880,00| $3.787,00 $327.865,03
1-feb-21 | 28-feb-21 | 1,97%| 30| $194.880,00| $3.830,32 $331.695,34
1-mar-21 | 30-mar-21| 195%| 30| $194.880,00| $3.804,73 $335.500,08
l-abr-21 | 30-abr-21 | 194%| 30| $194.880,00| $3.785,03 $339.285,11
1-may-21 |30-may-21| 193%| 30| $194.880,00| $3.767,28 $343.052,39
14jun-21 | 30un-21 | 193%| 30| $194.880,00| $3.765,31 $346.817,69
1ul-21 | 30-ul-21 | 1,93%| 30| $194.880,00| $3.759,38 $350.577,08
l-ago-21 | 30-ago-21 | 1,94%| 30| $194.880,00| $3.771,23 $354.348,30
1-sep-21 | 30-sep-21 | 193%| 30| $194.880,00| $3.761,36 $358.109,66
l-oct-21 | 30-oct-21 | 192% | 30| $194.880,00| $3.739,63 $361.849,29
1-nov-21 | 30-nov-21 | 194% | 30| $194.880,00| $3.777,14 $365.626,43
1-dic-21 | 30-dic-21 | 196% | 30| $194.880,00| $3.814,58 $369.441,01
l-ene-22 | 30-ene-22 | 1.98% | 30| $194.880,00| $3.853,90 $373.294,91
1-feb-22 | 28-feb-22 | 2.04% | 30| $194.880,00| $3.979,16 $377.274,07
1-mar-22 | 30-mar-22 | 2,06%| 30| $194.880,00| $4.012,28 $381.286,35
l-abr-22 | 30-abr-22 | 212%| 30| $194.880,00| $4.124,84 $385.411,19
1-may-22 |30-may-22| 218% | 30| $194.880,00| $4.252,09 $389.663,28
1jun-22 | 30jun-22 | 2250 | 30| $194.880,00| $4.386,07 $394.049,35
1jul-22 | 30-ul-22 | 2,34%| 30| $194.880,00| $4.551,23 $398.600,58
1-ago-22 | 30-ago-22 | 243%| 30| $194.880,00| $4.726,12 $403.326,70
1-sep-22 | 30-sep-22 | 255% | 30| $194.880,00| $4.965,96 $408.292,66
l-oct-22 | 30-0ct-22 | 265% | 30| $194.880,00/ $5.169,83 $413.462,49
1-nov-22 | 30-nov-22 | 2,76% | 30| $194.880,00 $5.382,28 $418.844,77
1-dic-22 | 30-dic-22 | 2,93%| 30| $194.880,00| $5.714,99 $424.559,75
l-ene-23 | 30-ene-23 | 3,04%| 30| $194.880,00| $5.926,46 $430.486,21
1-feb-23 | 28-feb-23 | 3,16% | 30| $194.880,00| $6.159,75 $436.645,96
1-mar-23 |30-mar-23 | 3,22%| 30| $194.880,00| $6.273,57 $442.919,53




113

1-abr-23 | 18-abr-23 | 325%| 18| $194.880,00] $3.800,18|  $446.719,71
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Capital 1.774.034.00
Intereses mora liquidacion anterior 2.438.811.88

$2.438.811,88

1-nov-19 | 30-nov-19 | 211%| 30| $1.774.034,00| $37.514,11| $2.476.325,99
1-dic-19 | 30-dic-19 | 2,10% | 30| $1.774.034,00| $37.302,58| $2.513.628,57
1-ene-20 | 30-ene-20 | 2,09% | 30| $1.774.034,00| $37.055,45| $2.550.684,02
1-feb-20 | 28-feb-20 | 2129% | 30| $1.774.034,00| $37.566,95| $2.588.250,97
1-mar-20 | 30-mar-20 | 2,11%| 30| $1.774.034,00| $37.373,12| $2.625.624,09
1-abr-20 | 30-abr-20 | 2,08%| 30| $1.774.034,00| $36.914,07| $2.662.538,16
1-may-20 | 30-may-20| 2,03% | 30| $1.774.034,00| $36.027,68| $2.698.565,84
1-jun-20 | 30-un-20 | 202% | 30| $1.774.034,00| $35.903,20| $2.734.469,05
1-jul-20 | 30-ul-20 | 2,02%| 30| $1.774.034,00| $35.903,20| $2.770.372,25
1-ago-20 | 30-ago-20 | 2,04% | 30| $1.774.034,00| $36.205,34| $2.806.577,59
1-sep-20 | 30-sep-20 | 2,05% | 30| $1.774.034,00| $36.311,85| $2.842.889,44
1-oct-20 | 30-0ct-20 | 202% | 30| $1.774.034,00| $35.849,83| $2.878.739,27
1-nov-20 | 30-nov-20 | 2,00% | 30| $1.774.034,00| $35.404,35| $2.914.143,62
1-dic-20 | 30-dic-20 | 1,96% | 30| $1.774.034,00| $34.724,91| $2.948.868,53
1-ene-21 | 30-ene-21 | 1,94%| 30| $1.774.034,00| $34.473,88| $2.983.342,42
1-feb-21 | 28-feb-21 | 1,97% | 30| $1.774.034,00| $34.868,19| $3.018.210,60
1-mar-21 | 30-mar-21| 1,95%| 30| $1.774.034,00| $34.635,30| $3.052.845,90
l-abr-21 | 30-abr-21 | 1,94%| 30| $1.774.034,00| $34.45594| $3.087.301,84
1-may-21 |30-may-21| 1,93%| 30| $1.774.034,00| $34.294,34| $3.121.596,18
1-jun-21 | 30-un-21 | 193%| 30| $1.774.034,00| $34.276,38| $3.155.872,56
1-jul-21 | 30-ul-21 | 1,93%| 30| $1.774.034,00| $34.222,47| $3.190.095,03
1-ago-21 | 30-ago-21 | 1,94%| 30| $1.774.034,00| $34.330,26| $3.224.425,29
1-sep-21 | 30-sep-21 | 1,93%| 30| $1.774.034,00| $34.240,44| $3.258.665,73
l-oct-21 | 30-oct-21 | 1,92% | 30| $1.774.034,00| $34.042,65| $3.292.708,38
1-nov-21 | 30-nov-21 | 1,94% | 30| $1.774.034,00| $34.384,14| $3.327.092,52
1-dic-21 | 30-dic-21 | 1,96% | 30| $1.774.034,00| $34.72491| $3.361.817,43
1-ene-22 | 30-ene-22 | 1,98%| 30| $1.774.034,00| $35.082,86| $3.396.900,29
1-feb-22 | 28-feb-22 | 2.04% | 30| $1.774.034,00| $36.223,10| $3.433.123,39
1-mar-22 | 30-mar-22 | 2,06% | 30| $1.774.034,00| $36.524,65| $3.469.648,04
l-abr-22 | 30-abr-22 | 212%| 30| $1.774.034,00| $37.549,33| $3.507.197,37
1-may-22 |30-may-22| 218% | 30| $1.774.034,00| $38.707,65| $3.545.905,03
1jun-22 | 30-un-22 | 2250 | 30| $1.774.034,00| $39.927,34| $3.585.832,37
1jul-22 | 30-ul-22 | 2,34%| 30| $1.774.034,00| $41.430,77| $3.627.263,14
1-ago-22 | 30-ago-22 | 2,43%| 30| $1.774.034,00| $43.022,89| $3.670.286,02
1-sep-22 | 30-sep-22 | 2,55% | 30| $1.774.034,00| $45.206,20| $3.715.492,23
l-oct-22 | 30-oct-22 | 265% | 30| $1.774.034,00| $47.062,07| $3.762.554,30
1-nov-22 | 30-nov-22 | 2,76% | 30| $1.774.034,00| $48.996,00| $3.811.550,30
1-dic-22 | 30-dic-22 | 2,93% | 30| $1.774.034,00| $52.024,74| $3.863.575,04
1-ene-23 | 30-ene-23 | 3,04% | 30| $1.774.034,00| $53.949,84| $3.917.524,88
1-feb-23 | 28-feb-23 | 3,16% | 30| $1.774.034,00| $56.073,50| $3.973.598,37
1-mar-23 | 30-mar-23 | 3,22%| 30| $1.774.034,00| $57.109,60| $4.030.707,97
l1-abr-23 | 30-abr-23 | 3,25%| 18| $1.774.034,00| $34.593,86| $4.065.301,84

Total adeudado al 18 de marzo de 2023 por concepto de capital e
intereses la suma de Nueve millones cuatrocientos cincuenta y un
mil setecientos cinco pesos con ochenta y tres centavos
($9.451.705.83) Mcte.



113

Frente a la solicitud presentada por parte del abogado GABINO GONZALEZ
BAENA, el despacho se abstiene de darle tramite toda vez que por auto del 28
de febrero de 2019 el despacho acepto la revocatorio al poder a el conferido por
parte de la parte demandante en este asunto. -

CERTIFICO: Que el anterior auto se notifico a las
partes por estado de hoy_}9de abril de 2023. No. 065

Notifiquese, s

. ) NORA LONDORIO LONDORIO
SECRETARIA

ABEL DARIO GONZALEZ

Juez.

Icmt
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